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 Frederikssund den 6. februar 2026 
 
Vi har i Foreningen af fængsels- og arresthuspræster – i FFA - samlet alle relevante papirer i en 
håndbog. Håndbogen indeholder gældende bekendtgørelser, vejledninger og oplysninger om 
Foreningen af fængsels- og arresthuspræster (vedtægter, navne, mails, tjenestesteder og eksterne 
samarbejdspartnere mm.), og den kan blandt andet læses på Præsteforeningens hjemmeside 
under Delforeninger.  
 
---  
 
Der er i øjeblikket 57 medlemmer i Foreningen af fængsels- og arresthuspræster, og vores 
virkeområde er hele landet, fra Kragskovhede i nord til Rønne i øst – for hvor der er et fængsel 
eller et arresthus, er vi.  
 
Vi 57 udgør tilsammen i omegnen af 17 årsværk – så det er noget af et kludetæppe at holde styr 
på, hvem der er ansat under hvilke vilkår og på hvilken kvote. Nogle er ansat på fuld tid og 
arbejder inden for murene i vores store fængsler, andre har en mindre kvote eller arbejder i et 
arresthus via rådighedsordningen. Det sidste er en uskik, for alle burde have en kvote på mindst 25 
%, og det arbejder vi som forening til stadighed på bliver en virkelighed. Samtidig er der også flere, 
der har en alt for lille kvote til at varetage deres arresthus eller fængsel.  
 
Den faglige, kollegiale sparring er særdeles vigtig for os, der til daglig eller på ugebasis har vores 
gang i Danmarks Fængsler, og til hverdag gør vi brug af hinanden gennem en til tider flittig 
mailkorrespondance.  
 
Desuden mødes vi en gang om året på et FUV-kursus, og hver gang er både teori og praksis helt 
naturligt på dagsordenen. Derudover mødes vi i ny og næ til en temadag, senest én den 23. januar 
arrangeret af Gertrud Yde Iversen og jeg i vores egenskab af at være koordinatorer for landets 
fængsels- og arresthuspræster, og den næste temadag bliver måske afholdt i det nye, lukkede 
fængsel i Sønder Omme i og med at vi gerne vil se den nye lokalitet.  
 
At virke som præst inden for murene i enten et arresthus eller et fængsel er ikke væsentligt 
anderledes i forhold til at være ’almindelig’ sognepræst, for vores arbejde består i det samme, 
nemlig i at holde gudstjenester, kirkelige handlinger og samtaler – men det hele foregår måske 
nok alligevel under mere skærpede omstændigheder, og jeg vil tro, at vi holder langt flere 
sjælesorgssamtaler om skyld og skam og tilgivelse end præster i almindelighed.  
 
Samtidig mærker vi til vores store glæde, at mange indsatte er glade for vores tilstedeværelse, for 
vores tilstedeværelse er et lyspunkt for mange i en trist hverdag ligesom vi kan bringe et friskt pust 
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var verden udenfor. Kort sagt er vores arbejde af diakonal og resocialiserende karakter, alt 
sammen både gennem ord og gerning.  
 
Sluttelig vil jeg benytte anledningen til at sige TAK til Præsteforeningens medarbejdere for godt 
samarbejde og god sparring. Tak for god og relevant rådgivning, og vi glæder os til samarbejdet 
med Natalia Packert Andresen fra HB som nyudpeget bindeled mellem vores delforening og jer i 
HB.  
 
Og så: Læg mærke til vores logo! Logoet udgør nogle tremmer, men også et kors - og fra 
tremmerne går vejen over korset til friheden – DDS 233: ”Frihed jeg ved Jesus ejer”. Det gælder os 
alle, både inden for og uden for murene.  
 
Guds fred! 뇤눎눐눑눒눏  
 
 
Venlig hilsen Thomas Munk Rønberg 
formand for FFA  


